económico, con el objeto de conocer y resolver los asuntos 

determinados en la convocatoria, en concordancia con la Ley. Las 

Juntas Generales Extraordinarias se reunirán en cualquier 

tiempo y solo podrán tratar los asuntos expresamente señalados 

en la convocatoria. Salvo lo dispuesto en el Artículo doscientos 

treinta y ocho (Art. 238) de la Ley de Compañías. ARTICULO DÉCIMO 

SEGUNDO.- DE LA CONVOCATORIA: Las Juntas Generales serán 

convocadas mediante aviso publicado en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, con 

ocho días de anticipación por 1 menos del fijado para la